
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου και κατανο-
μή εργαστηριακής υποστήριξης των Χημικών Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του 
Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) για εργαστηριακό προσδιορι-
σμό παραμέτρων για τη δασμολογική περιγραφή 
τελωνειακών δειγμάτων με βάση το Κοινό Δασμολό-
γιο - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-
5-2022 (Β’  2983) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30/002/000/4894 (1)
Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου και κα-

τανομή εργαστηριακής υποστήριξης των Χημι-

κών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 

Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) για εργα-

στηριακό προσδιορισμό παραμέτρων για τη δα-

σμολογική περιγραφή τελωνειακών δειγμάτων 

με βάση το Κοινό Δασμολόγιο - Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 (Β’ 2983) 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα της υποπερ. ββ) της περ. θ) της παρ. 4 του 
άρθρου 14, των περ. δ) και στ) της παρ. 2 του άρθρου 2, 
του άρθρου 7 και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) 
και ειδικότερα των παρ. 3 και 5 του άρθρου 64 και των 
άρθρων 59, 60 και 61 αυτής.

2. Την υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-05-2022 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, με θέμα «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου 
των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενι-
κού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και ανακαθορισμός 
της καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε 
ορισμένους εργαστηριακούς τομείς» (Β’ 2983).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και 
υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

4. Την ανάγκη εξειδίκευσης του εργαστηριακού έρ-
γου και κατανομής της εργαστηριακής υποστήριξης των 
Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Α.Α.Δ.Ε., ώστε να 
βελτιστοποιηθεί η διαδικασία προσδιορισμού παραμέ-
τρων των τελωνειακών δειγμάτων για τη δασμολογική 
περιγραφή τους με σκοπό την ορθή δασμοφορολογική 
επιβάρυνση των εμπορευμάτων.

5. Tην ανάγκη συμπλήρωσης-τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-05-2022 (Β’ 2983) απόφα-
σης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., ώστε να εξαιρεθούν από 
το πεδίο εφαρμογής της οι εργαστηριακοί έλεγχοι που 
ρυθμίζονται από την παρούσα.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4306

47697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47698 Τεύχος B’ 4306/06.07.2023

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’

Άρθρο 1 
Σκοπός

Η παρούσα απόφαση εξειδικεύει το εργαστηριακό 
έργο των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και κατανέμει 
την εργαστηριακή υποστήριξη σε επίπεδο Περιφέρειας, 
σχετικά με τους εργαστηριακούς ελέγχους που πραγμα-
τοποιούνται στα τελωνειακά δείγματα κατά την έκδοση 
Δελτίων Χημικής Ανάλυσης με σκοπό την ορθή δασμο-
λογική περιγραφή των εμπορευμάτων, από την οποία 
απορρέει η δασμοφορολογική τους επιβάρυνση, ως δη-
μόσιο έσοδο, αλλά και η εφαρμογή της Νομοθεσίας σχε-
τικά με απαγορεύσεις, περιορισμούς, ελέγχους για την 
ασφάλεια των προϊόντων, πάταξη της απάτης, εντοπισμό 
παράνομων ή/και παραποιημένων προϊόντων, ασφάλεια 
του καταναλωτή και προστασία του περιβάλλοντος.

Άρθρο 2 
Πεδίο εφαρμογής

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζονται 
στους εργαστηριακούς ελέγχους και στον προσδιορισμό 
των εργαστηριακών παραμέτρων από τις Χημικές Υπη-
ρεσίες (Χ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης (Γ.Δ.) του Γενικού 
Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ.), όπως καθορίζονται στην 
παρούσα, με σκοπό την έκδοση Δελτίου Χημικής Ανά-
λυσης (Δ.Χ.Α.), το οποίο περιλαμβάνει τη δασμολογική 
περιγραφή τελωνειακού δείγματος, που έχει ληφθεί κατά 
την τελωνειακή διαδικασία, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 30/009/517/2012 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών (Β’ 3256).

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες των Χημικών Υπηρεσιών

Οι αρμόδιες, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του 
Διοικητή Α.Α.Δ.Ε., Χημικές Υπηρεσίες (Χ.Υ.) της Γενικής 
Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ. Γ.Χ.Κ.) στις 
οποίες αποστέλλονται τα τελωνειακά δείγματα από τις 
αρμόδιες Τελωνειακές Αρχές, για την έκδοση των Δελ-
τίων Χημικής Ανάλυσης, θα πραγματοποιούν χημικές 
αναλύσεις για τις παραμέτρους εκείνες που διαθέτουν 

τον κατάλληλο εξοπλισμό και εφόσον κρίνεται απαραίτη-
το, στη συνέχεια, θα μπορούν να αποστέλλουν το δείγμα 
για συμπληρωματικό προσδιορισμό παραμέτρων στις 
υποστηρίζουσες Χημικές Υπηρεσίες (Χ.Υ.) σύμφωνα με 
τον πίνακα κατανομής της παρούσας απόφασης.

Η εργαστηριακή εξέταση του τελωνειακού δείγματος 
εκτελείται σε όσες παραμέτρους κρίνονται απαραίτητες, 
με βάση το αντίστοιχο Κεφάλαιο του Κοινού Δασμολο-
γίου. Διευκρινίζεται ότι το πλήθος των εργαστηριακών 
ελέγχων επιλέγεται κατά την κρίση της Χημικής Υπηρεσί-
ας (Χ.Υ.) που παρέλαβε αρχικά το τελωνειακό δείγμα από 
την αρμόδια Τελωνειακή Αρχή και με βάση το κείμενο 
των κλάσεων και των σημειώσεων των τμημάτων ή των 
κεφαλαίων της Συνδυασμένης Ονοματολογίας (Κανονι-
σμός (ΕΟΚ) 2658/87 του Συμβουλίου, όπως ισχύει), κα-
θώς και της ερμηνείας των Επεξηγηματικών Σημειώσεων 
αυτής και των Επεξηγηματικών Σημειώσεων του Εναρ-
μονισμένου Συστήματος του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Τελωνείων (Π.Ο.Τ.). Οι χημικές αναλύσεις αποσκοπούν 
κατά κύριο λόγο στην επιβεβαίωση (ή μη) της δηλωθεί-
σας δασμολογικής κατάταξης.

Σε περίπτωση που μία Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.), από τις 
υποστηρίζουσες που καθορίζονται στην παρούσα, δεν 
μπορεί να πραγματοποιήσει τον εργαστηριακό έλεγχο 
παραμέτρων, για αντικειμενικούς ή τεχνικούς λόγους 
(π.χ. έκτακτη κατάσταση, βλάβη εξοπλισμού, έλλειψη 
εξοπλισμού, κ.τ.λ.), το Αυτοτελές Τμήμα Χημικοτεχνικής 
Δασμολογίου της Γ.Δ. του Γ.Χ.Κ. εξετάζει τη δυνατότητα 
εκτέλεσης του εργαστηριακού ελέγχου από άλλη Χημική 
Υπηρεσία, στην οποία και αναθέτει την πραγματοποίηση 
αυτού, κατά μέρος ή στο σύνολο των παραμέτρων.

Πίνακας κατανομής εργαστηριακής υποστήριξης:

Στον παρακάτω πίνακα περιγράφεται η αποστολή 
τελωνειακών δειγμάτων στις υποστηρίζουσες Χημικές 
Υπηρεσίες (Χ.Υ.) για (συμπληρωματικό) εργαστηριακό 
προσδιορισμό παραμέτρων, με βάση το Κεφάλαιο του 
Κοινού Δασμολογίου και ανάλογα με τη Περιφέρεια στην 
οποία ανήκει η Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) που παραλαμβά-
νει το Τελωνειακό δείγμα και επιφορτίζεται με την έκδο-
ση του Δελτίου Χημικής Ανάλυσης (Δ.Χ.Α.). Σημειώνεται 
ότι, η αποστολή του υπό εξέταση δείγματος θα γίνεται με 
βάση το Κεφάλαιο του Δασμολογίου στο οποίο κρίνει η 
Χ.Υ. ότι δασμολογικά κατατάσσεται το προϊόν και όχι με 
βάση τη δήλωση του εισαγωγέα.

Κεφάλαιο του Κοινού 
Δασμολογίου

Περιφέρεια Αττικής, 
Στερεάς Ελλάδας, 
Β. Αιγαίου, 
Ν. Αιγαίου, 
Κρήτης

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, 
Ηπείρου, Δυτικής Μακεδονίας, 
Θεσσαλίας

Περιφέρεια
Πελοποννήσου, 
Ιονίων Νήσων,
Δυτικής Ελλάδας

Προϊόντα των 
Κεφαλαίων 
2, 3, 5,16

Χ.Υ. Πειραιά Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας Χ.Υ. Πειραιά

Κεφάλαιο 4-μέλι

(μόνο η κλάση 0409) Α’ Χ.Υ. Αθηνών Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας Α’ Χ.Υ. Αθηνών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47699Τεύχος B’ 4306/06.07.2023

Κεφάλαιο 4-λοιπά 
(εκτός της κλάσης 0409) Χ.Υ. Πειραιά Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας Χ.Υ. Πειραιά

Προϊόντα των 
Κεφαλαίων 
6-14, 17-21, 23

Α’ Χ.Υ. Αθηνών Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας Α’ Χ.Υ. Αθηνών

Προϊόντα του 
Κεφαλαίου 15 Α’ Χ.Υ. Αθηνών Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας

Χ.Υ. 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίων Νήσων

Προϊόντα του 
Κεφαλαίου 22

Τα τελωνειακά δείγματα του Κεφαλαίου 22 αποστέλλονται για χημικές αναλύσεις στις 
υποστηρίζουσες Χημικές Υπηρεσίες σύμφωνα με τους Πίνακες VIII, IX, X και XI της 
υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.

Λοιπά προϊόντα του Κεφαλαίου 22 που δεν περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 30/002/
000/4064/30-5-2022 απόφαση του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε., θα αποστέλλονται στην Α’ Χημική 

Υπηρεσία Αθηνών.

Προϊόντα του 
Κεφαλαίου 24

Τα τελωνειακά δείγματα του Κεφαλαίου 24 αποστέλλονται για χημικές αναλύσεις στην 
υποστηρίζουσα Χημική Υπηρεσία Σερρών, σύμφωνα με τον Πίνακα ΙV της υπ’ αρ. 
30/002/000/4064/30-5-2022 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.

Προϊόντα του 
Κεφαλαίου 27, και

Προϊόντα του
Κεφαλαίου 34-μόνο 
η κλάση 3403

Τα τελωνειακά δείγματα του Κεφαλαίου 27 και της κλάσης 3403 αποστέλλονται για 
χημικές αναλύσεις στις υποστηρίζουσες Χημικές Υπηρεσίες σύμφωνα με τον Πίνακα II 
της υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.

Λοιπά προϊόντα του Κεφαλαίου 27 που δεν περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 30/002/
000/4064/30-5-2022 απόφαση του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε., θα αποστέλλονται στην Χημική 

Υπηρεσία Πειραιά για δείγματα των Περιφερειών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Β. Αιγαίου, 
Ν. Αιγαίου, Κρήτης, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων Νήσων (Ν. Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου) ή Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας για δείγματα των Περιφερειών 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων (Ν. Κέρκυρας και Λευκάδας).

Προϊόντα των 
Κεφαλαίων 
25-26, 28-99, 34 
(εκτός της κλάσης 3403)

Τα τελωνειακά δείγματα των Κεφαλαίων 25-26, 28-99, 34 (εκτός της κλάσης 3403) 
αποστέλλονται για χημικές αναλύσεις στις υποστηρίζουσες Χημικές Υπηρεσίες, 
σύμφωνα με τους Πίνακες ΙΙΙ και V της υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 απόφασης 
του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.

Λοιπά προϊόντα των Κεφαλαίων 25-26, 28-99, 34 (εκτός της κλάσης 3403) που δεν 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 απόφαση του Διοικητή 
Α.Α.Δ.Ε., θα αποστέλλονται στην Β’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’

Άρθρο 4 
Τροποποιητική διάταξη

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-5-2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου 
των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και ανακαθορισμός της καθ’ 
ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε ορισμένους 
εργαστηριακούς τομείς» (Β’ 2983) ως προς το εξής:

Μετά το τρίτο εδάφιο του άρθρου 2 «Πεδίο εφαρμο-
γής» προστίθεται τέταρτο εδάφιο ως ακολούθως: «Από 
τις διατάξεις της παρούσας εξαιρούνται και οι εργαστη-
ριακοί έλεγχοι δειγμάτων που αποστέλλονται από τις 
Τελωνειακές Αρχές, οι οποίοι διενεργούνται για τη δα-
σμολογική περιγραφή τελωνειακών προϊόντων».

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47700 Τεύχος B’ 4306/06.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(2)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 247/2017/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 22-06-2023) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον τον (επ.) 
MUHAMMAD (ον.) ASIF του YAQOOB και της AHSAD BIBI 
ή BASHIRA BIBI γεν. 01-01-1981 ή 03-08-1992, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ.: 144793647.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟ
1.536,00 € 
(Χίλια πεντακόσια 
τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών (70 πακέτα τσιγάρων και 7 συσκευασίες καπνού) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 146/2017/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-06-2023) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

(α) (επ.) HAQ (ον.) IKRAMOL του MOHAMAD ISHVAQ 
και της SHAHIN, γεννηθέντα 01-01-1996 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής με Α.Φ.Μ.165877174 και

(β) (επ.) MOHSAN (ον.) RAZA του MUHAMMAD ANAIT 
και της FAZILA, γεννηθέντα 05-06-1995 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής με Α.Φ.Μ.: 500061986.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 4.913,94€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 98,28 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 19,66 €

ΣΥΝΟΛΟ

5.031,88 € 
(Πέντε χιλιάδες 
τριάντα ένα ευρώ και 
ογδόντα οκτώ λεπτά)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα.
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολόκληρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (250 πακέτα τσιγάρων και 48 συσκευασίες κα-
πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ 

Ι

(4)

   Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 263/2017/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 14-06-2023) της Προϊσταμένης του Α’ 
Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) MΟHAMMAD 
(ον.) TARIQ του NASIR και της NASEEM γεν. 01-01-1994 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ.: 500046983.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 2.289,66 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2 % 45,79 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 9,16 €

ΣΥΝΟΛΟ

2.344,61 € 
(Δύο χιλιάδες 
τριακόσια σαράντα 
τέσσερα ευρώ και 
εξήντα ένα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών (140 πακέτα τσιγάρων και 16 συσκευασίες κα-
πνού) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043060607230004*


		2023-07-07T12:29:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




